
• 
1 l-=t~ 

2lf. l2 ·2dfs TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİS BAŞKANLI GINA 

Ülkemizde son yıllarda hak ihlalleri her geçen gün artmaktadır. Özellikle OHAL sürecinde 
sürekli gündeme gelen bu ihlaller OHAL kalktıktan sonra da devam etmektedir. Hak ihlallerinin 

en çok yaşandığı alanların başında cezaevleri gelmektedir. Son olarak Diyarbakır 1 nolu T tipi 

cezaevinde bulunan tutuklu ve hükümlüler üzerinde yoğun baskı ve hak ihlallerinin olduğu 

basına yansımıştır. Tutuklu ve hükümlülerin doktor yetersizliğinden ayda bir revire 
çıkabildikleri, hastaneye sevklerin yapılmadığı, sıcak suyun verilmediği ve soğuk su ile duş 

almak zorunda kaldıkları, görüşe gelen ailelere arama adı altında onur kırıcı davranışlarda 

bulunulduğu, keyfi nedenlerden görüş cezaları verildiği, kış olmasına rağmen kaloriferlerin 

yakılmadığı ve battaniyelerin verilmediği, Kürtçe kitapların tercüman yok denilerek 

verilmediği gibi birçok hak ihlaline maruz bırakıldıklarını ifade etmişlerdir. Cezaevi 

müdürünün sorunları çözmek yerine daha da derinleştirdiğini ve tutuklular üzerinde ki baskıyı 
artırdığı belirtilmiştir. Cezaevinde ki bu hak ihlallerinin araştırılması ve bir çözüm bulunması 

elzemdir. Bu nedenle Anayasanın 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca bir Meclis araştırması 

açılmasını arz ederim. 
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GEREKÇE 

Hak ihlallerinin her geçen gün arttığı ülkemizde, bu durumun bir an önce önüne geçmek ve 

demokrasi standardını yükseltmek hepimizin temel görevidir. Sosyal devletin sorumluluğunu 

yerine getirmek bu meclisin ve hükümetin temel önceliği olmalıdır. Cezaevlerinde tutulan 

kişilerden öç almaya yönelik kindar yaklaşımlar doğru değildir ve bariz bir insan hakları 

ihlalidir. Devlet tarafından en büyük cezaya çarptırılan bu kişiler, zaten dört duvar arasında 

toplumdan izole bir şekilde cezalarını çekmektedirler fakat burada devletin himayesinde 

cezalarını çeken kişilerin en temel yaşam haklarının dahil gasp edilmesi ve keyfi uygulamalara 
maruz bırakılmalarının ne yasal ne de sosyal hiçbir dayanağı bulunmamaktadır. Cezaevleri, 
bütün temel yaşam haklarının gasp edildiği birer öç alma yerleri değillerdir. Kişinin işlediği suç 
her ne olursa olsun devletin himayesinde olan bir kurumda insanlık dışı muamelelere maruz 
bırakılması kabul edilemez ve yasal değildir. 

Cezaevleri gibi ıslah ve tecrit yerleri kişileri topluma kazandırmak yerine o kişileri toplumdan 
tamamen koparmaya yönelik çabalar içinde olduğu açık ve aşikardır. 
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Binlerce siyasi ve adli tutsağın cezaevlerinde bulunması ve bunların içerde ki yaşam koşulları 

toplumu ve devleti direk ilgilendirmektedir. Devlet yapısı gereği bu kişilerin yaşam hakkını 

korumakla mükelleftir. 

Bir kişi cezaevine girdikten sonra onun bütün hayatından devlet sorumludur ve o kişiyi 

korumakla mükelleftir ama son dönemlerde ki hak ihlallerine baktığımızda devlet bunu yapmak 

yerine aksini yapmaktadır. Başta Diyarbakır 1 Nolu T tipi olmak üzere birçok cezaevinde yoğun 

hak ihlalleri yaşanmaktadır. Cezaevi müdürleri ve personelleri tutuklular üzerinde baskı 

kurmakta en temel haklarını ellerinden almakta ve işkenceye varan uygulamalar yapılmaktadır. 

Toplumun hassas noktaları olan cezaevleri, bu hak ihlallerinin yaşanacağı en son yerler 
olmalıdır. Cezaevlerinde hak ihlallerinden kaynaklı çıkacak bir olumsuzluğun tüm topluma 

nüksedebileceği hepimiz tarafından bilinen bir gerçektir. Daha önce bunun birçok örneğini 

yaşamış bir toplumuz. Bu nedenle Diyarbakır 1 Nolu T tipi Kapalı Cezaevinde yaşanan hak 

ihlallerinin meclis tarafından araştırılıp bir sorunların çözülmesinin fayda sağlayacağı 

düşüncesindeyim. 
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.') 2 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA ~ 'l 

\,\ 3 KEMAL PEKÖZ ADANA 
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AGRI -., 4 ABDULLAH KOÇ 

l 5 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

'~ 6 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

{ 7 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 
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j 8 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

v'·: ~.} 9 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

\\ 10 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 
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\ ' 11 MEHMET RÜŞTÜ TİRYAKİ BATMAN ,.) 

\"",.: 12 FELEKNAS UCA BATMAN M-; 
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ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 13 
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SALİHE AYDENİZ DİYARBAKIR \' 14 

\\s 16 MUSA FARİSOGULLARI DİYARBAKIR 

17 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

18 ADNAN SELÇUK MIZRAKLI DİYARBAKIR 

19 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

rı,_o 20 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 


